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چ بالاتر  عرضه قار
از ۱۲۵ هزار تومان 

گرانفروشی است

غ   صادرات تخم‌مر
به ۳۰ هزارتن رسید

ــره اتحادیه  ــدی ــأت‌م ــی ــس ه ــی رئ
مرغداران میهن گفت: بنابر آمار 
از ابتدای سال تاکنون ۳۰ هزار تن 

غ صادر شده است. تخم‌مر
حمیدرضا کاشانی در گفت‌و‌گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: 
غ در  قیمت کنونی هر کیلو تخم‌مر
مرغداری ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان بوده 
که نسبت به هفته گذشته ناشی از 
خرید حمایتی تعدیل شده است. 
راستای  در  اتحادیه  او،  گفته  به 
وظیفه تنظیم بازار اقدام به خرید 
حمایتی و جمع‌آوری ۱۰ هزار تن 
غ از مرغداران کرده است  تخم‌مر

و کماکان این روند ادامه دارد.
وضعیت  آخرین  ــاره  دربـ کاشانی 
غ افزود: بنابر  صادرات تخم‌مر
آمار از ابتدای سال ۳۰ هزار تن 
غ صادر شد که پیش‌بینی  تخم‌مر
می‌شود تا پایان سال به ۱۵۰ هزار 

تن برسد.
ــره اتحادیه  ــدی ــأت‌م ــی ــس ه ــی رئ
مرغداران میهن ادامه داد: گرچه 
تا پایان اردیبهشت برآورد اولیه بر 
غ به ۱۱۴  آن بود که تولید تخم‌مر
هزار تن برسد، اما به سبب حذف 
گله‌ها ۷ هزار تن از این میزان کمتر 

است.
او با بیان اینکه مشکلی در تأمین 
نهاده‌های دامی نداریم، گفت: 
طی ۷ تا ۸ ماه گذشته به سبب 
تنوع در تأمین نهاده، انحصارزدایی 
حذف شده است که همین امر 
موجب شده تا در اقلامی همچون 
ذرت ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان 

در هر کیلو کاهش داشته باشیم.

پرورش‌دهندگان  انجمن  دبیر 
خ  چ گفت: با احتساب نر قار
چ سرمزرعه، عرضه هرکیلو  قار
محصول بالاتر از ۱۲۵ هزار تومان 
در خرده‌فروشی‌ها گرانفروشی 

است.
با  گفت‌و‌گو  در  باغبانی  نیما 
ــاران جوان،  ــگ ــرن ــب ــاه خ ــگ ــاش ب
هرکیلو  کنونی  قیمت  گفت: 
۸۵ هزار  ۸۰ تا  چ سرمزرعه  ــار ق
تومان است که در بازار برمبنای 
کیفیت و مناطق مختلف ۱۰۵ تا 
می‌شود  عرضه  هزارتومان   ۱۲۵
ــای بالاتر  خ‌هـ ــر ــروش با نـ ــ و ف

گرانفروشی است.
حدود  آمار  بنابر  او،  به گفته 
ــه واحد  ــروانـ ۷۰۰ پـ ۲ هزار و 
بهره‌برداری از نظام صنفی و نظام 
مهندسی کشاورزی گرفته شده 
است و حدود هزار تا 1200 واحد 
تک‌سالنی داریم. باغبانی ادامه 
داد: برآورد‌ها حاکی از آن است 
چ به  که تا پایان سال تولید قار

۲۲۰ تا ۲۲۵ هزار تن برسد.
پرورش‌دهندگان  انجمن  دبیر 
چ  چ با بیان اینکه قیمت قار قار
در سال جدید تغییری نداشته 
است، افزود: اصلاح قیمت تابع 
هزینه تمام‌شده تولید و شرایط 
بازار است و در صورتی که صرفه 
اقتصادی نداشته باشد، افزایش 

قیمت رخ می‌دهد.
چ  ــه ۸۰۰ تن قار او از توزیع روزان
در سطح کشور خبر داد و گفت: 
۷۰۰ تن  در فصل گرما توزیع به 
می‌رسد. باغبانی درباره آخرین 
چ گفت:  وضعیت صادرات قار
طبق روال همه ساله صادرات 
در فصل گرما کاهش می‌یابد و 
برآورد‌ها حاکی از آن است که 
تا پایان سال صادرات به ۷ تا ۸ 

هزار تن برسد.

اخبار

ایران به عنوان اصلی ترین تولیدکننده 
زعفران در جهان شناخته می شود که 
ظرفیت تأمین 95 درصد زعفران مورد 
نیاز دنیا را دارد. تولید زعفران برای ایران 
مزیت مطلق است که در حال حاضر 

در ۲۳ استان کشور تولید می ‌شود، اما 
عمده تولید این محصول از لحاظ کمی 
و کیفی مربوط به استان خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی و خراسان شمالی است.

تولید زعفران در کشور طی سال گذشته 
با کاهش تولید ۶۰ تا ۷۰ درصدی نسبت 
به سال ۱۴۰۱ همراه بود که عمدتاً به 
دلیل سرمازدگی و خشکسالی بود و 
منجر به کاهش عرضه گردید، در حالی 
که تقاضای جهانی برای زعفران همچنان 
پابرجا بود و این عدم تعادل افزایش 

قیمت‌‌ها را منجر گردید.

طبق آمارهای وزارت جهاد کشاورزی 
در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۵۰ تن زعفران در 
سطح زیرکشت در بیش از ۱۲۳ هزار 
هکتار تولید شد، در حالی که سال ۱۴۰۱ 
میزان تولید این محصول حدود ۲۳۰ تن 
بود که نزدیک ۶۰ تا ۷۰ درصد کاهش را 

نشان می ‌دهد.

پیش بینی افزایش قیمت زعفران
حسین زینلی، مشاور وزیر و مجری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی 
نیز پیش از این در خصوص چشم انداز 

گیاهان دارویی در سال جاری گفته بود 
پیش بینی ما این است که قیمت گیاه 
زعفران تا اواسط شهریور ماه به دلیل 
کمبود قابل ملاحظه زعفران افزایش پیدا 
کند و ما بالا  رفتن قیمت را در این حوزه 

شاهد خواهیم بود.
به گفته زینلی، این افزایش قیمت 
در بازار داخل و همچنین بازار‌های 
بین‌المللی رقم خواهد خورد. به نحوی 
که پیش بینی ما این است که قیمت 
زعفران تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کند و 
البته امیدواریم کشاورزان بتوانند از این 

کاهش ۱۵ میلیون تومانی قیمت زعفران
علی رغم کاهش تولید زعفران در سال قبل، پیش بینی می‌شود امسال تولید زعفران به ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن برسد

موضوع منتفع شوند.
در حال حاضر هر کیلو زعفران دسته 
۷۵ تا ۷۶ میلیون تومان، پوشال ۹۳ 
تا ۹۴ میلیون تومان، سرگل ۹۷ تا ۹۸ 
میلیون تومان، نگین ۱۰۲ تا ۱۰۵ میلیون 
تومان و هر کیلو زعفران سوپر نگین به 

۱۱۵ میلیون تومان رسیده است.

 افزایش تولید زعفران 
در سال 1403

علی رغم کاهش میزان تولید زعفران  
در سال قبل اما به دلیل شرایط 
جوی مناسبی که ایجاد شده است، 
پیش‌ بینی می‌ شود تولید مناسب 
زعفران داشته باشیم. در همین راستا 
نیز دارندگان زعفران اقدام به عرضه و 

فروش این محصول کرده‌اند.
طبق اعلام مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی اگر مشکلات 
خاصی در حوزه تولید زعفران ایجاد 
نشود، تولید گیاه زعفران در سال ۱۴۰۳ 
قابل قبول خواهد بود و با توجه به 
اینکه انبار‌های زعفران هم در حال 
خالی شدن هستند، احتمال دارد در 
شرایط خوب تولید، قیمت زعفران 

مناسب‌ تر شود.
زینلی اظهار امیدواری کرده است که 
در سال جدید به دلیل بارندگی‌های 
مناسب تا ۳۰ درصد افزایش تولید 

زعفران را شاهد باشیم.

تولید زعفران به ۵۰۰ تن می‌رسد
غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی 
زعفران افزوده است: با توجه به شرایط 
مساعد اقلیمی پیش بینی می‌شود 
که امسال تولید زعفران به ۴۰۰ تا ۵۰۰ 

تن برسد.
میری با اشاره به بالا رفتن میزان تولید 
زعفران تأکید کرده است: با توجه به 
افزایش عرضه، قیمت هر کیلوگرم 
زعفران نگین به ۱۰۰ تا ۱۰۵ میلیون تومان 
رسیده است که نسبت به ماه‌های 
گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان 

کاهش را نشان می‌دهد.
او با بیان اینکه  ماهانه بیش از ۱۰ 
تن زعفران از مرز‌های کشور قاچاق 
می‌شود، گفت: با رفع موانع صادراتی 

باید جلوی موضوع قاچاق گرفته شود؛ 
زیرا زعفران ایرانی با نام کشور‌های دیگر 
در بازار جهانی زیر قیمت آنچه که در 
داخل کشور است، به فروش می‌رسد.

 افزایش صادرات زعفران 
در سال 1402

سالانه حداقل 200 تن از زعفران تولید 
شده در کشورمان به سراسر جهان 
صادر می‌شود که این امر همواره سبب 
شده طلای سرخ ارزآوری قابل توجهی 
برای ایران به همراه داشته باشد. در 
حال حاضر هر کیلوگرم زعفران ایران 
در دنیا بین ۱۶۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار خرید و 
فروش می‌شود، اما در شرایط فعلی 
در  صادراتی  محدودیت‌های  وجود 
اقتصاد ایران، بی ‌توجهی به برندسازی 
و بازاریابی علمی در بخش زعفران، 
نبود مدیریت در تولید بر اساس آمایش 
سرزمین، نیاز بازار و در نهایت عدم 
تدوین استراتژی دقیق از ضعف‌های 
جدی حوزه زعفران محسوب می شود.
 با توجه به اینکه شرایط صادرات زعفران 
به دلیل وجود موارد مذکور با چالش 
هایی روبروست اما صادرات زعفران 
در سال ۱۴۰۲ به حدود ۲۲۲ تن رسید 
درحالی که در سال ۱۴۰۱ به حدود ۲۱۰ 
تن رسیده بود که اندکی افزایش را 

نشان می‌دهد.
زعفران ایرانی به 29 کشور جهان شامل 
اسپانیا، افغانستان، استرالیا، امارات، 
انگلیس، تایلند، چین، رومانی، ژاپن، 
سنگاپور، ایتالیا، آفریقای جنوبی، آلمان، 
بحرین، بوسنی، تایوان، سوئیس، سوئد، 
عراق، عمان، فرانسه، قطر، قزاقستان، 
کانادا، کویت، موریس، نیوزیلند، هند 
و هلند صادر شده است که کشورهای 
امارات، چین و اسپانیا بیشترین واردات 

را از ایران داشته اند.
از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره 
کرد که با توسعه دیپلماسی اقتصادی 
دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی 
نسبت به بازه زمانی سال گذشته 13 
کشور به جمع مشتریان طلای سرخ 
ایران اضافه شده‌اند که این امر به 
معنای متنوع‌سازی مبادی صادراتی 

محصولات کشاورزی در جهان است.

 

  
مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی از رتبه 
نخست ایران در تولید و صادرات غنچه گل محمدی و گلاب در 

جهان خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسین زینلی درباره آخرین 
وضعیت تولید گل محمدی و تولید گلاب و اسانس افزود: 
اراضی زیر کشت گل محمدی از ۱۹ هزار هکتار در سال ۱۳۹۶ 
به بیش از 30 هزار هکتار در پایان سال ۱۴۰۲ افزایش یافته 
است. مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: در این مدت سطح زیر کشت ۴۸ درصد افزایش 
را نشان می‌دهد و میزان تولید گل محمدی نیز با رشد بیش از 
۸۸ درصدی با استفاده از دانش نوین و پشتکار تولیدکنندگان، 
به رقم ۶۸ هزار و ۲۰۰ تن رسیده است. زینلی، بر اشتغالزایی 
ع گل محمدی تأکید کرد و گفت: ۱۵۰ نفر روز برای  مناسب مزار
تولید یک هکتار گل محمدی و طول کل زنجیره ۲۰۰ نفر روز کار 
می‌برد که در مجموع ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر روز برای تولید ۶۸ 

هزار و ۲۰۰ تن گل محمدی به کار گرفته می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ حدود ۵۱۹ تن گل برگ و غنچه 
به کشورهای مختلف صادر شد، تصریح کرد: با این صادرات ۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار دلار درآمد ارزی نصیب کشور شد که نسبت 
به سال پیش از آن )۱۴۰۱( از نظر وزنی ۵۱ درصد و از نظر ارزش ۲۴ 
درصد افزایش داشته است. زینلی افزود: در بخش گلاب هم در 
سال ۱۴۰۲ حدود یک میلیون و ۸۵۲ تن صادرات داشتیم که 
نسبت به رقم یک میلیون و ۶۳ تن سال ۱۴۰۱ در بخش گلاب 

۱۵.۵ درصد افزایش صادرات وجود داشته است.
وی اظهار داشت: گردش مالی گل محمدی و رُزهای معطر 
در جهان، حدود ۲.۵ میلیارد دلار و اندازه این بازار در کشور 
ما حدود ۲۵۰ میلیون دلار است که بیشتر آن در داخل کشور 
در قالب گلاب و غنچه و اسانس عطر و ترکیبات مواد آرایشی 
ح ملی گیاهان  و بهداشتی استفاده می‌شود. مجری طر
دارویی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: از این رقم حدود 
۴ درصد آن به ارزش ۱۰ میلیون دلار صادر می‌شود و اگر تولید 
گل محمدی و گلاب در ایران انجام نمی‌شد با توجه به میزان 
مصرف سالانه باید حدود ۲۴۰ میلیون دلار گل محمدی و گلاب 
وارد کشور می‌شد. زینلی با اشاره به اینکه تنها ۱۰ درصد بازار 
جهانی گل محمدی در دست ایران است، افزود: این در حالی 
است که ایران از نظر سطح زیر کشت در جهان اول است اما 
به دلیل مصرف داخلی بالا، عمده تولیدات در داخل مصرف 
می‌شود. وی با استقبال از نامگذاری ۲۰ اردیبهشت به نام روز 
»گل محمدی و گلاب« در تقویم رسمی کشور گفت: با برگزاری 
جشنواره‌های ویژه در سراسر کشور ضمن ارزش نهادن به این 
محصول و فرهنگ‌سازی ارزش غذایی و دارویی، درآمد بیشتری 
ــازار بین‌المللی و ملی گسترش  نصیب کشاورزان شده و ب
می‌یابد. زینلی با اشاره به راه‌های تقویت تولید اسانس روغن 
گل محمدی در ایران اضافه کرد: اکنون در ایران ۵۰ فرآورده از گل 

محمدی تولید می‌شود، در حالی‌ که این رقم در سطح جهانی 
بالغ بر ۱۳۰ فرآورده است که در راستای توسعه صنعت فرآوری 
باید با شرکت‌های بزرگ جهانی تولیدکننده لوازم بهداشتی 
و آرایشی همکاری نزدیک‌تری داشته باشیم تا فرآورده‌های 
وارداتی هم در آینده در داخل تولید شود. مجری طرح ملی 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی بر ضرورت کسب تجربه 
از کشورهای موفق در صنایع تبدیلی اسانس گل و تولید انواع 
فرآورده‌های گل محمدی تأکید کرد. وی، افزایش میزان عملکرد 
تولید گل محمدی در واحد سطح از طریق نوسازی، بازسازی، 
جوان‌سازی باغات و تغییر رقم را از برنامه‌های وزارت جهاد 
کشاورزی نام برد و افزود: این رقم اکنون بیش از ۳ میلیون تن 
در هکتار است که دستیابی به تولید ۴ تن گل محمدی در هکتار 
را هدفگذاری کرده‌ایم. زینلی یادآور شد: استان‌های اصفهان، 
کرمان، کرمانشاه، فارس و آذربایجان‌شرقی تولیدکنندگان اصلی 
گل محمدی در کشور هستند، ضمن اینکه تولید این گل تقریباً 

در سراسر کشور انجام می‌شود.
زینلی، در همین حال تغییر راهبرد، هدفگذاری‌های جدید، 
بررسی ظرفیت‌ها، نیازها و الزامات را از اهداف دیگر دفتر 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و ادامه داد: 
فعالان این عرصه به سمت فرآوری گل تازه رفته‌اند که تاکنون به 
۳۳ کشور دنیا غنچه گل محمدی صادر شده و فرهنگ استفاده 
از غنچه در چای و دم‌نوش گسترش چشمگیری داشته است. 
مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
سمت و سوی گلاب‌گیری عمده به سمت تولید اسانس و 
فرآورده‌های غذایی و دارویی و تولید غنچه سوق داده شده و با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده و با کمک بخش تحقیقات، پایلوت 
اسانس گل محمدی را برای دستیابی به استانداردهای بالای 
تولید طراحی کرده‌ایم. وی با اشاره به اینکه اکنون چین یکی 
از بازارهای هدف اصلی ما در صادرات غنچه گل محمدی و 
اسانس است، اظهار داشت: ما باید تمام نکات فنی را رعایت 
ع به کار  کنیم تا کشاورز که سرمایه خود را برای احداث مزار
گرفته، متضرر نشود و بهره‌وری افزایش یابد. زینلی با بیان اینکه 
در دفتر گیاهان دارویی برای ۱۵ محصول استان معین انتخاب 
شده، افزود: برای گل محمدی استان فارس، استان معین و 
استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان و کرمان استان‌های 

پشتیبان هستند.

ایران رتبه اول تولید و صادرات گل 
محمدی و گلاب در جهان

کشاورزی

عکس: ایسنا

قیمت )هزار تومان(نوع ماهی 
۲۹۹قزل آلا بی استخوان پاک شده ۱۰۰۰ گرم 

۱۹۶ماهی قزل آلا 

۱۷۹فیله قزل سالمون ایرانی بدون تیغ ۵۰۰ گرم 

۲۸۸فیله ماهی شوریده جنوب ۵۰۰ گرم 

۷۹۶فیله ماهی شوریده جنوب 

۲۲۷استیک ماهی شیر جنوب با پوست ۷۰۰گرم 

۴۸۰فیله ماهی حلوای سیاه یک کیلو 

۴۷۵ماهی سفید دریایی شکم خالی یک کیلو 

۱۹۰ماهی حسون ۷۰۰ گرم 

۹۵ماهی حسون ۷۰۰ گرم منجمد 

۱۰۵ماهی گیدر ۵۰۰ گرم 

۱۴۵فیله ماهی قزل سالمون ایرانی ۵۰۰ گرم 

۲۸۵فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۵۰۰ گرم 

۳۵۰فیله ماهی سنگسر شهری یک کیلو 

۲۷۰فیله ماهی کوتر ۷۰۰ گرم 

۱۷۵ماهی قزل آلای منجمد ۱۰۰۰ گرم 

۳۱۰فیله استیک شیر یک کیلو شیلات 

۳۱۰میگو منجمد ۵۰۰ گرم 

غ  قیمت)تومان(نوع مر
غ بدون پوست بدون دنبالچه چربی سر ساق  ۱۲۸,۵۰۰ران مر

۱۴۹,۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان 

غ بدون پوست و سر ساق  ۱۲۵,۰۰۰ساق مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال  ۱۴۶,۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال، بازو  ۱۴۹,۵۰۰سینه مر

۹۵,۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال 

۷۹,۵۰۰بازوی کبابی ساده 

۹۲,۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده 

غ  ۱۷۸,۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست  ۵۰,۰۰۰گردن مر

۱۷۵,۰۰۰شنیتسل بدون آرد 

-جوجه چینی 

۱۷۹,۰۰۰جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو ساده 

غ پاک کرده  ۲۹,۰۰۰دل مر

غ  ۱۹,۰۰۰جگر مر

غ  ۱۹,۰۰۰سنگدان مر

غ  ۱۸,۰۰۰پای مر

۱۲۵,۰۰۰بلدرچین کامل تازه)بسته ۱۰۰۰گرمی( 

غ کامل تازه، بسته بندی کیسه ای)پوشش کیسه نایلونی(  ۷۸,۰۰۰مر

قیمت )ریال(میوه 

۱۲,۵۹۰,۰۰۰آناناس 

۳۶۰,۰۰۰لیمو شیرین 

۳۳۰,۰۰۰خیار گلخانه ای 

۱۸۰,۰۰۰پرتقال شمال 

۶۵۰,۰۰۰موز 

۹۹۰,۰۰۰انبه 

۸۹۰,۰۰۰توت فرنگی 

۳۱۰,۰۰۰سیب زرد 

۳۴۰,۰۰۰انار 

۴۶۰,۰۰۰کیوی 

۳۱۰,۰۰۰سیب قرمز 

۵۴۰,۰۰۰نارگیل 

۲۹۰,۰۰۰لیموترش 

۳۳۰,۰۰۰نارنگی 

۲۰۰,۰۰۰پرتقال رسمی جنوب 

قیمت )ریال(تره بار 

۱۱۰,۰۰۰سیب زمینی 

۱۷۰,۰۰۰بادمجان دلمه 

۱۸۹,۰۰۰پیاز )زرد و سفید( 

۱۳۰,۰۰۰خیار سالادی 

۳۲۰,۰۰۰سبزی پاک کرده 

۳۴۰,۰۰۰فلفل دلمه سبز 

۳۳۰,۰۰۰فلفل دلمه رنگی 

۶۹,۰۰۰فلفل ریز و کبابی انواع 

۱۷۵,۰۰۰کاهو رسمی پاک کرده 

۱۶۰,۰۰۰کاهو پیچ سالادی 

۲۲۰,۰۰۰کدوحلوایی 

۲۲۰,۰۰۰کدو مسمایی 

۸۵,۰۰۰کرفس 

۱۶۵,۰۰۰کلم بروکلی 

۷۵,۰۰۰کلم سفید 

۷۰,۰۰۰کلم قرمز 

۳۵۰,۰۰۰لوبیا سبز قیطونی 

۸۸,۰۰۰هویج فرنگی و ایرانی 

۱۴۰,۰۰۰ذرت معمولی )بلال( 

۱۶۵,۰۰۰زنجبیل تازه 

۱۷۵,۰۰۰گوجه فرنگی 

۳۰,۰۰۰سبزی دسته ای کوچک 

ح ملی گیاهان دارویی خبر داد مجری طر
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